

Resolución de Adjudicación n.º 68/2024 ACP-UGP

En el Ministerio de Salud, Distrito de San Salvador, y Capital de la República municipio de San Salvador Centro, departamento de San Salvador, a las ocho horas del día quince de octubre dos mil veinticuatro.

CONSIDERANDO QUE:

- I. De conformidad con las disposiciones establecidas en las “Políticas para la adquisición de bienes y obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo” GN 2349-15, se promovió el Proceso n.º PRIDESII-629-LOC-SGO-MINSAL “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, ALIMENTACIÓN Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA UGP”, con Fondos BID - PROGRAMA INTEGRADO DE SALUD II, CONTRATO DE PRÉSTAMO BID 3608/OC-ES.
- II. Señaló el día dieciocho de septiembre de dos mil veinticuatro, hasta las quince horas, para la recepción de ofertas, habiéndose recibido 5 ofertas: 1) CÉSAR Augusto Escalante Hernández, 2) Primavera Zamora Castañeda, 3) Verónica Guadalupe Castillo Trujillo, 4) PROBISEGE, S.A. DE C.V. 5) José Edgardo Hernández Pineda, lo cual consta en el cuadro de recepción de ofertas que forma parte del expediente respectivo.
- III. La Unidad Solicitante designó como miembros de la comisión evaluadora a las siguientes personas: Lcda. Norma Ruth Ramos de Pineda, Asistente de la Coordinación; Lcda. Patricia Carolina Hughes Quezada, Asistente de apoyo a la Coordinación UGPPI; asimismo, se designó a Lcda. Yolanda del Carmen Laínez de Rodríguez, Consultora en Adquisiciones y Contrataciones.
- IV. Conforme a lo establecido en el Documento de Solicitud de Cotización, numeral 7. Derecho del Comprador a Variar las Cantidades, debido a que el monto ofertado por los oferentes que cumplen sustancialmente con los requisitos establecidos en el Documento de Solicitud de Cotización, es inferior al presupuesto original, y a la necesidad de la UGP, la delegada de la unidad solicitante consideró conveniente incrementar las cantidades originales de los siguientes ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, y 32, habiéndose realizado el ajuste correspondiente sin sobrepasar el 20% establecido incrementándose el monto a recomendar para la adjudicación de dichos ítems en UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 72/100 dólares de los Estados Unidos de América (US\$1,994.72)

V. Analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el Documento de Solicitud de Cotización y en Política para la Adquisición de Bienes y Obras Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, los designados para realizar la evaluación técnica de ofertas emitieron el Informe de evaluación y recomendación para la Adjudicación de la siguiente manera:

A. Adjudicar el proceso de Solicitud de Cotización: n.º: PRIDESII-629-LOC-SGO-MINSAL denominado "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, ALIMENTACIÓN Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA UGP" por un monto total de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 50/100 dólares de los Estados Unidos de América (US\$2,299.50), con impuestos incluidos, según el siguiente detalle:

- 1.1 PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA por un monto de QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$568.98) con impuestos incluidos, los ítems: 1, 12, 22 y 25 debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido.
- 1.2 PROBISEGE, S.A. DE C.V. por un monto de CIENTO NOVENTA Y UNO 40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$191.40) con impuestos incluidos, los ítems: 3 y 6 debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido.
- 1.3 **CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ** por un monto de TREINTA Y CUATRO 46/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$34.46) con impuestos incluidos, los ítems: 18 y 26 debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido.
- 1.4 JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA por un monto de UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 66/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$1,498.66) con impuestos incluidos, los ítems: 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 y 34 debido a que cumple con las especificaciones técnicas y

demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido.

- 1.5 **VERÓNICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO** por un monto de SEIS 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$6.00) con impuestos incluidos, el ítem 35 debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido.

Plazo de entrega: 15 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.

Lugar de entrega: Almacén El Paraíso, 6ta calle oriente n.º1105, Colonia El Paraíso, barrio San Esteban, San Salvador.

Fuente de financiamiento: PRÉSTAMOS EXTERNOS: CONTRATO DE PRÉSTAMO BID 3608/OC-ES, CATEGORÍA DE INVERSIÓN 4: "ADMINISTRACIÓN Y AUDITORIA", SUBCATEGORÍA 4.2 FUNCIONAMIENTO DE LA UGP. PROYECTO 6300.

Cifrado presupuestario:	Ítems	US\$
2024-3200-3-09-04-22-3-54101	1	\$267.54
	2	\$239.04
	3	\$129.00
	4	\$180.00
	5	\$5.94
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$821.52</b>
2024-3200-3-09-04-22-3-54104	22	\$37.68
2024-3200-3-09-04-22-3-54199	6	\$62.40
	7	\$12.48
	8	\$24.96
	9	\$27.84
	10	\$42.60
	11	\$33.60
	12	\$258.44
	17	\$9.86
	18	\$27.26
	19	\$386.64
	20	\$196.80
	21	\$13.92
	25	\$5.32
	26	\$7.20
	27	\$11.90
28	\$4.92	
29	\$8.26	
32	\$5.34	
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$1,139.74</b>

2024-3200-3-09-04-22-3-54107	13	\$21.48
	14	\$36.96
	15	\$58.32
	16	\$50.40
	23	\$45.36
	24	\$20.88
	30	\$17.98
	31	\$22.54
	33	\$9.90
	34	\$10.74
	35	\$6.00
		<b>SUB TOTAL</b>
<b>TOTAL</b>		<b>\$2,299.50</b>

Rechazar las ofertas presentadas por las empresas que se detallan a continuación, debido a que presentan desviaciones significativas:

- **CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ:**
  - ✓ Para los ítems 1, 7, 8, 9, 10, 11, y 12 no presentó subsanación solicitada, mediante nota ACP/UGP-2024-6016-1329.
  - ✓ Para el ítem 13 ofertó de frasco de 400 ml, y lo solicitado es frasco de 251-350.
  - ✓ Para el ítem 22 ofertó trapeador con medida de ancho 45 cm. x 76 cm. largo medidas y lo solicitado es ancho 50 cm. x 90 cm. Largo.
  - ✓ Para el ítem 25 ofertó 200 unidades y lo solicitado es de 500 a 1000 unidades.
  
- **PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA:**
  - ✓ Para los ítems 9, 10, y 11 no presentó subsanación solicitada, mediante nota ACP/UGP-2024-6016-1330.
  - ✓ Para el ítem 16 no cumple ofertó al 4.75% y lo solicitado 5%.
  
- **VERÓNICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO:**
  - ✓ Para el ítem 1, según muestra, ofertó presentación que no posee válvula de oxigenación, cierre hermético, en presentación de 400 gramos, y lo solicitado es con válvula de oxigenación, cierre hermético en presentación de 1 lb.
  - ✓ Para el ítem 9 según muestra no es biodegradable y lo solicitado es biodegradable.
  - ✓ Para el ítem 12 según muestra no posee doble capa que protege de quemaduras para bebidas calientes, y lo solicitado es vaso desechable ecológico de cartón con doble capa que protege de quemaduras.
  - ✓ Para el ítem 13 ofertó de frasco de 400 ml, y lo solicitado es frasco de 251-350 gramos.

- ✓ Para el ítem 22 no indicó que sea de doble tela y lo solicitado es doble tela.
  - PROBISEGE, S.A. DE C.V.:
    - ✓ Para los ítems 7, 8, y 9, no presentó subsanación solicitada, mediante nota ACP/UGP-2024-6016-1332.
    - ✓ Para el ítem 13 ofertó de frasco de 400 ml, y lo solicitado es frasco de 251-350 gramos.
  - JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA:
    - ✓ Para el ítem 1 ofertó 400 gramos y lo solicitado es 1 lb.
    - ✓ Para el ítem 6 ofertó servilletas blancas, bolsa de 80 a 100 unidades y lo solicitado es de 100 unidades.
    - ✓ Para el ítem 12 según muestra no posee doble capa que protege de quemaduras para bebidas calientes, y lo solicitado es vaso desechable ecológico de cartón con doble capa que protege de quemaduras.
    - ✓ Para el ítem 26 según la muestra, éste raya, y lo solicitado es mascón de fibra sintética para lavar trastos, multipropósitos sin rayar, esponja/fibra sintética cero rayas.
- VI. En el sistema de ejecución de planes de adquisiciones (SEPA) aprobado por el Banco Interamericano de Desarrollo, el proceso se identifica como revisión posterior.
- VII. Según Acuerdo 1944-Bis de fecha treinta de junio de dos mil veintiuno, se delega a la Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros, como responsable de autorizar, de conformidad a la normativa técnica y legal correspondiente, las adquisiciones de obras, bienes y servicios hasta por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS PARA EL SECTOR COMERCIO; sus solicitudes y/o requisiciones de compra, cartas de invitación, enmiendas, adjudicar y firmar Órdenes de Compra o Contratos; notificar las adjudicaciones y los resultados a los demás participantes; así como la autorización de pago a proveedores y según el acuerdo 2101-Bis, de fecha veintitrés de julio de dos mil veintiuno, donde se nombra a la Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros como Coordinadora de la Unidad de Gestión del Programa (UGP).

POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, documento GN-2349-15, y conforme a lo establecido al Numeral 8 "Adjudicación".

RESUELVE:

1. Adjudicar el proceso de Solicitud de Cotización n.º: PRIDESII-629-LOC-SGO-MINSAL denominado "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, ALIMENTACIÓN Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA UGP" por un monto total de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 50/100 dólares de los Estados Unidos de América (US\$2,299.50), con impuestos incluidos, según el siguiente detalle:

- 1.1 PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA por un monto de QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$568.98), con impuestos incluidos, debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido, según el siguiente detalle:

ÍTEM n.º	CÓDIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	MARCA	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIOS UNITARIOS (IVA incluido) US	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
1	50102040	CAFÉ MOLIDO	LINAJE	EL SALVADOR	LB	78	\$3.43	\$267.54
12	80901421	VASO DESECHABLE ECOLÓGICO DE CARTÓN CON DOBLE CAPA QUE PROTEGE DE QUEMADURAS PARA BEBIDAS CALIENTES DE 8 ONZAS (CAJA DE 1000 UNIDADES)	DESECHABLES DIVERSOS	EL SALVADOR	CAJA	2	\$129.22	\$258.44
22	80602150	TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO, MEDIDAS APROXIMADAS ANCHO 50 CM. X 90 CM. LARGO	SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	12	\$3.14	\$37.68
25	80901247	FILTROS PARA CAFETERA (BOLSA DE 500 A 1000 UNIDADES) DESECHABLES OFERTA 600 UNIDADES	MEMBER SELECTIO N	ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA	c/u	1	\$5.32	\$5.32
TOTAL (CON IMPUESTOS INCLUIDOS)								US\$568.98

- 1.2 PROBISEGE, S.A. DE C.V. por un monto de CIENTO NOVENTA Y UNO 40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$191.40), con impuestos incluidos, debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido, según el siguiente detalle:

ÍTEM No.	CÓDIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	MARCA	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIOS UNITARIOS (IVA incluido) US	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
3	50102380	TÉ DE VARIOS SABORES, CAJA	MCCORMICK	EL SALVADOR	c/u	60.00	\$2.15	\$129.00
6	80602112	SERVILLETAS BLANCA, BOLSA DE 100 UNIDADES	SELECTA	EL SALVADOR	C/U	120.00	\$0.52	62.40
TOTAL (CON IMPUESTOS INCLUIDOS)								US\$191.40

- 1.3 CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ por un monto de TREINTA Y CUATRO 46/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$34.46), con impuestos incluidos, debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido, según el siguiente detalle:

ÍTEM No.	CÓDIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	MARCA	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIOS UNITARIOS (IVA incluido) US	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
18	80602135	PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE, ROLLOS	CARMESSI	EL SALVADOR	c/u	29.00	\$0.94	\$27.26
26	80602100	MASCON DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR TRASTOS	SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	24	\$0.30	\$7.20
TOTAL (CON IMPUESTOS INCLUIDOS)								US\$34.46

- 1.4 JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA por un monto de UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 66/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$1,498.66), con impuestos incluidos, debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido, según el siguiente detalle:



GOBIERNO DE  
EL SALVADOR

MINISTERIO  
DE SALUD

PROGRAMA INTEGRADO DE SALUD II  
CONTRATO DE PRÉSTAMO n.º 3608/OC-ES

ÍTEM No.	CÓDIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	MARCA	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIOS UNITARIOS (IVA incluido) US	PRECIO TOTAL (IVA incluido) US
2	50102073	CAFÉ SOLUBLE, CAJA	COEX CAFÉ	EL SALVADOR	c/u	96.00	\$2.49	\$239.04
4	50101220	AZÚCAR DE CAÑA EN SOBRECITOS, BOLSA	CODIPA	EL SALVADOR	c/u	180.00	\$1.00	\$180.00
5	50116360	SAL REFINADA, YODADA EN SOBRECITOS, BOLSA	CODIPA	EL SALVADOR	c/u	6.00	\$0.99	\$5.94
7	80901060	CUCHARA DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES)	PREMIUM PACK/ OTROS	EL SALVADOR	c/u	48.00	\$0.26	\$12.48
8	80901300	TENEDOR DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES)	PREMIUM PACK/ OTROS	EL SALVADOR	c/u	96.00	\$0.26	\$24.96
9	80901090	CUCHILLO DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES)	PREMIUM PACK/ OTROS	EL SALVADOR	c/u	96.00	\$0.29	\$27.84
10	80901230	PLATO PLANO DESCARTABLE BIODEGRADABLE No 9, (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES)	Dipsa/ Converpro/ECOFOM	EL SALVADOR	c/u	60.00	\$0.71	\$42.60
11	80901240	PLATO PLANO PEQUEÑO DESCARTABLE BIODEGRADABLE, PARA POSTRE, (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES)	FOM	EL SALVADOR	c/u	96.00	\$0.35	\$33.60
13	80601011	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY, VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO DE (251 - 350) GRAMOS	SAPOLIO	PERÚ	c/u	12.00	\$1.79	\$21.48
14	80601005	DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCIÓN (DESINFECTANTE, ANTISÉPTICO Y BACTERIOLÓGICO) CON AROMA, GALÓN	UNICHE MICAL	EL SALVADOR	c/u	22.00	\$1.68	\$36.96
15	80601040	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS CON HUMECTANTE Y AROMATIZANTE, GALÓN	UNICHE MICAL	EL SALVADOR	c/u	18.00	\$3.24	\$58.32
16	80601085	HIPOCLORITO DE SODIO, (LEJIA COMERCIAL) AL 5% DE CONCENTRACIÓN, EN ENVASE OPACO BLANCO, GALÓN	UNICHE MICAL	EL SALVADOR	c/u	30.00	\$1.68	\$50.40



GOBIERNO DE  
EL SALVADOR

MINISTERIO  
DE SALUD

PROGRAMA INTEGRADO DE SALUD II  
CONTRATO DE PRÉSTAMO n.º 3608/OC-ES

17	80602115	PAPEL HIGIÉNICO NORMAL, 250 HOJAS DOBLES, ROLLO	ENCANTO	EL SALVADOR	c/u	29.00	\$0.34	\$9.86
19	80602137	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR, ROLLO	SERVICLAS	GUATEMALA	c/u	108.00	\$3.58	\$386.64
20	80602126	PAPEL HIGIÉNICO PARA DISPENSADOR, DOBLE HOJA, USO INSTITUCIONAL, ROLLO DE (250 A 300) MT	ENCANTO	EL SALVADOR	c/u	120.00	\$1.64	\$196.80
21	80601107	PAÑO DE MICROFIBRAS PARA LIMPIEZA DE MONITORES	SIN MARCA	ESTADOS UNIDOS DE AMERICA	c/u	24.00	\$0.58	\$13.92
23	80602045	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") GRANDE PARA JARDÍN COLOR NEGRO	NO IMPRESA	EL SALVADOR	c/u	72.00	\$0.63	\$45.36
24	80602023	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (16" X 19") COLOR NEGRO	NO IMPRESA	EL SALVADOR	c/u	72.00	\$0.29	\$20.88
27	80602165	CEPILLO PARA LAVAR INODORO CON FIBRA RESISTENTE, MANGO PLÁSTICO APROXIMADO DE 30 CMS DE LARGO	IBER-PLAST	EL SALVADOR	c/u	14.00	\$0.85	\$11.90
28	80602180	ESCOBA DE FIBRA SINTÉTICA PLÁSTICA CON PALO, ROSCA, MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 1.2 MTS	BARRE-SOLITA	EL SALVADOR	c/u	4.00	\$1.23	\$4.92
29	80602200	PALA PLÁSTICA PARA RECOLECCIÓN DE BASURA CON MANGO LARGO, CON MANGO LARGO	SWEEP	CHINA	c/u	2.00	\$4.13	\$8.26
30	80601057	JABÓN PARA TRASTOS, EN PASTA SUAVE, CON HUMECTANTE PARA LAS MANOS, EN ENVASE DE (400 - 500) GRAMOS	ZAGAZ	GUATEMALA	c/u	29.00	\$0.62	\$17.98
31	80601030	DETERGENTE EN POLVO, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, BOLSA DE 1500 GRAMOS	MEGA	EL SALVADOR	c/u	14.00	\$1.61	\$22.54
32	80701080	FRASCO DISPENSADOR PLÁSTICO 500 ML. CON ATOMIZADOR	NO IMPRESA	EL SALVADOR	c/u	6.00	\$0.89	\$5.34
33	70225025	SHAMPOO PARA VEHÍCULO, VARIOS AROMAS, GALÓN	AGRADA	EL SALVADOR	c/u	3.00	\$3.30	\$9.90
34	70225022	LÍQUIDO ABRILLANTADOR DE LLANTAS	AGRADA	EL SALVADOR	GLN	2.00	\$5.37	\$10.74
TOTAL (CON IMPUESTOS INCLUIDOS)								\$1,498.66

- 1.5 VERÓNICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO por un monto de seis 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$6.00), con impuestos incluidos, debido a que cumple con las especificaciones técnicas y demás requisitos exigidos y el precio ofertado está dentro del presupuesto establecido, según el siguiente detalle:

ÍTEM No.	CÓDIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	MARCA	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIOS UNITARIOS (IVA incluido) US	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
35	80602090	INSECTICIDA PARA USO DOMÉSTICO, EN FRASCO ATOMIZADOR DE (250 A 350) GRAMOS, APROXIMADAMENTE	BAYGON	COSTA RICA/ GUATEMALA/ MÉXICO/ EL SALVADOR	c/u	3	\$2.00	\$6.00
TOTAL (CON IMPUESTOS INCLUIDOS)								US\$6.00

- Plazo de entrega: 15 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.
- Lugar de entrega: Almacén El Paraíso, 6ta calle oriente N°1105, Colonia El Paraíso, barrio San Esteban, San Salvador.
- Fuente de financiamiento: PRÉSTAMOS EXTERNOS: CONTRATO DE PRESTAMO BID 3608/OC-ES, CATEGORÍA DE INVERSIÓN 4: "ADMINISTRACIÓN Y AUDITORIA", SUBCATEGORÍA 4.2 FUNCIONAMIENTO DE LA UGP. PROYECTO 6300.

Cifrado presupuestario:	Ítems	US\$
2024-3200-3-09-04-22-3-54101	1	\$267.54
	2	\$239.04
	3	\$129.00
	4	\$180.00
	5	\$5.94
	<b>SUB TOTAL</b>	\$821.52
2024-3200-3-09-04-22-3-54104	22	\$37.68
2024-3200-3-09-04-22-3-54199	6	\$62.40
	7	\$12.48
	8	\$24.96
	9	\$27.84
	10	\$42.60
	11	\$33.60
	12	\$258.44
	17	\$9.86
	18	\$27.26
	19	\$386.64
	20	\$196.80

	21	\$13.92
	25	\$5.32
	26	\$7.20
	27	\$11.90
	28	\$4.92
	29	\$8.26
	32	\$5.34
	<b>SUB TOTAL</b>	\$1,139.74
2024-3200-3-09-04-22-3-54107	13	\$21.48
	14	\$36.96
	15	\$58.32
	16	\$50.40
	23	\$45.36
	24	\$20.88
	30	\$17.98
	31	\$22.54
	33	\$9.90
	34	\$10.74
	35	\$6.00
	<b>SUB TOTAL</b>	\$300.56
<b>TOTAL</b>		<b>\$2,299.50</b>

2. RECHAZAR de conformidad al numeral 2.55 de las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo, GN-2349-15, y numeral 16. Derecho del comprador a aceptar cualquier oferta y a rechazar todas o cualquiera de las ofertas, del documento de Comparación de precios, las siguientes ofertas César Augusto Escalante Hernández ítems 1,7, 8,9, 10, 11, 12 13, 22 y 25; Primavera Zamora Castañeda ítems 9, 10, 11 y 16; Verónica Guadalupe Castillo Trujillo ítems 1, 9, 12, 13 y 22; PROBISEGE, S.A. DE C.V. ítems 7, 8, 9 y 13; José Edgardo Hernández Pineda 1, 6 12 y 26; por presentar desviaciones significativas, según lo detallado en el romano V de este documento.
3. Elaborar las respectivas órdenes de compra.

NOTIFÍQUESE,

DRA. BERTHA PATRICIA FIGUEROA DE QUINTEROS  
COORDINADORA UGP PRIDESII

